
       Radziejów, dnia 13 lipca 2021 r.   
 
 
 
 
 
 
 
 
Dotyczy:  Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego  (oznaczenie sprawy TP-09/2021) na: 
„Zakup dwóch ambulansów  używanych dla Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki 
Zdrowotnej w Radziejowie”  ogłoszonego   w dniu 06 lipca 2021 r. pod numerem  2021/BZP 
00104939/01.  
 
 
 Niniejszym, na mocy przysługujących nam jako Zamawiającemu uprawnień i obowiązków 

wynikających z dyspozycji art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień 

publicznych (tj. Dz. U. z 2021 r. poz. 1129) poniżej przekazujemy treść zapytań i udzielonych 

wyjaśnień. 

 
 
Dotyczy transportera noszy głównych 
 
Pytanie 1  
W związku z ogłoszonym postępowaniem pytamy czy Zamawiający dopuści na zasadzie 
równoważności  transporter noszy głównych posiadający uchwyty ułatwiające manewrowanie, 
zintegrowane z zamkniętą budową panelu kontrolnego transportera, z których jest bezpośredni 
dostęp do poszczególnych funkcji sterujących pracą w tym do odblokowywania goleni, bez 
dodatkowych ruchomych/uchylnych uchwytów? 

 
Wyjaśniamy, iż takie rozwiązanie ograniczające elementy ruchome wpływa bardzo pozytywnie na 
bezpieczeństwo. Wszystkie skomplikowane, podwójne rozwiązania w noszach powodują, że 
użytkowanie noszy zamiast upraszczać się robi skomplikowane. Zepsucie np. funkcji 
odblokowywania w uchwytach powoduje, że utrudnione staje się korzystanie z samego uchwytu i 
podstawowego celu w jakim te uchwyty są. Ponadto rozwiązanie opisane przez Zamawiającego 
naraża na dodatkowe koszty niezbędnych napraw. ratowników i pacjenta oraz na trwałość produktu. 
 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga.   
 
Pytanie 2  
 
W związku z ogłoszonym postępowaniem pytamy czy Zamawiający dopuści na zasadzie 
równoważności transporter noszy posiadający siedmio stopniową regulację ustawienia wysokości z 
systemem wspomagania ustawienia wysokości za pomocą automatycznej funkcji ALS, która to 
przyśpiesza i ułatwia podniesienie i opuszczenie transportera na odpowiednią wysokość bez 
potrzeby używania dodatkowych dźwigni, przycisków lub blokad zamiast opisanego ustawiania 
wysokości wspomagania sprężynami? 
 

Do wszystkich zainteresowanych  

 



Mając na uwadze maksymalną funkcjonalność noszy reanimacyjnych oraz fakt, iż nosze to 
najważniejszy element medycznego wyposażenia, używany kilkukrotnie w przeciągu doby przez ZRM 
podkreślamy, iż proponowane przez nas rozwiązanie podnoszenia noszy, system ALS jest lepsze i 
bezpieczniejsze niż to opisane przez Zamawiającego, czyli ustawianie wysokości wspomagane 
sprężynami gazowymi. Siłowniki gazowe nadają się do płynnego regulowania oparcia pleców, czy 
nóg, ale w przypadku podnoszenia pacjentów powyżej 100 kg  narażają na ryzyko uszkodzenia w 
trakcie eksploatacji,  często dochodzi do awarii sprężyn gazowych co stanowi zagrożenie dla pacjenta 
i załogi ZRM. 

Ponadto serwis sprężyn gazowych narazi Zamawiającego na wysokie koszty napraw, ponieważ jest 
to jedna z kosztowniejszych części noszy, która ulega częstym usterkom. 
 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga.   
 
Pytanie 3  
 
W związku z ogłoszonym postępowaniem pytamy czy Zamawiający oczekuje aby dostarczone nosze 
wyposażone były w 4 kółka skrętne o 360 stopni i posiadały średnicę przynajmniej 160 mm, celem 
łatwiejszego transportu po trudniejszym terenie? 
 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga.  
 
Powyższe wyjaśnienia stają się integralną częścią specyfikacji istotnych warunków zamówienia i są 
dla Wykonawców wiążące.   

 

 

        Dyrektor SP ZOZ w Radziejowie  

 

                Sebastian Jankiewicz  
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